



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19092020-221824
CG-DL-E-19092020-221824

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2841]
No. 2841]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 18, 2020/भाद्र 27, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 18, 2020/BHADRA 27, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 सितम्बर, 2020

का.आ. 3189(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के नालंदा जिले में NH30A के कि.मी. 15.25 से कि.मी.51.25 (जिला भू - अर्जन कार्यालय, समाहरणालय , बिहारशरीफ) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "20-06-2020 " को हिंदुस्तान एवं तारीख "19-06-2020 " को टाइम्स ऑफ इंडिया में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के नालंदा जिले में NH30A के कि.मी. 15.25 से कि.मी.51.25 (जिला भू - अर्जन कार्यालय, समाहरणालय , बिहारशरीफ) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: नालंदा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: हरनौत				
	गांव का नाम: चेरण				
1	1046	निजी	धनहर	0.009	जंगबहादुर सिंह पिता बैजू सिंह (1046)
2	1077	निजी	धनहर	0.005	सुरेश प्रसाद सिंह पिता राम प्रवेश सिंह (1077)
3	1080	निजी	धनहर	0.009	बकाशत ठीकेदार (1080)
4	1356	निजी	परती जदीद	0.008	अनिल कुमार एंड शिव शंकर कुमार पिता कैलाश महतो (1356)
5	1357	निजी	पार्टी जदीद	0.004	बृजनंदन प्रसाद पिता द्वारिका महतो (1357)
6	1403	निजी	भीठ	0.0102	दुखी: महतो पिता देवकरण महतो (1403)
7	1404	निजी	भीठ	0.0567	उपेंद्र यादव पिता बोधि महतो (1404)
8	1432	निजी	भीठ	0.0072	सियालाल सिंह पिता रामशरण सिंह (1432)
9	1433	निजी	भीठ	0.0056	रामबली सिंह पिता गौरी सिंह वगैरह

					(1433)
10	1434	निजी	भीठ	0.0085	शैलेन्द्र प्रसाद उमेश प्रसाद सुधीर कुमार पिता रामयतन सिंह (1434)
11	1435	निजी	भीठ	0.004	अरविन्द कुमार सिंह एंड मदन मोहन पिता राजेश्वर प्रसाद सिंह (1435)
12	1436	निजी	भीठ	0.0059	मनोहर यादव एंड महेन्द्र यादव कृपा यादव पिता जीतन यादव (1436)
13	1507	निजी	भीठ	0.0446	मुन्नी यादव एंड मुनेश्वर यादव एंड एनिल यादव पिता स्वर्गीय विशनि यादव (1507)
14	1548	निजी	भीठ	0.0351	विजय कृष्ण प्रसाद पिता वृजा सिंह (1548)
15	1549	निजी	भीठ	0.0025	विजय कृष्ण प्रसाद पिता वृजा सिंह (1549)
16	1550	निजी	भीठ	0.0254	विजय कृष्ण प्रसाद पिता वृजा सिंह (1550)
17	1552	निजी	भीठ	0.0286	दयमंती देवी पति रामेन्द्र प्रसाद (1552)
18	1553	निजी	भीठ	0.0302	दयमंती देवी पति रामेन्द्र प्रसाद (1553)
19	1557	निजी	भीठ	0.0237	बकास्त (1557)
20	1558	निजी	भीठ	0.0138	देवमती देवी पति देवकिशुन सिंह (1558)
21	1559	निजी	भीठ	0.0107	बकास्त (1559)
22	1560	निजी	भीठ	0.0081	सियाशरण जमादार पिता रामजीवन प्रसाद एंड मनोज बिंद पिता रामरूप बिंद (1560)
23	1561	निजी	भीठ	0.008	आकाशवती कुँअर पिता रामप्रवेश सिंह (1561)
24	1562	निजी	भीठ	0.0132	बकास्त (1562)

25	1575	निजी	भीठ	0.0093	भरत प्रसाद पिता स्वर्गीय प्रभु बेलदार (1575)
26	1576	निजी	भीठ	0.0364	भीम सिंह पिता राजवंशी सिंह (1576)
27	1577	निजी	भीठ	0.0116	नीलू कुमारी पति सहदेव प्रसाद अर्जुन प्रसाद पिता मोदी साब मंगिया देवी पति मुखलाल प्रसाद (1577)
28	1581	निजी	परती जदीद	0.0064	दीनदयाल जमादार पिता करमचंद्र जमादार (1581)
29	1582	निजी	भीठ	0.0035	सीताराम जमादार पिता सेवक जमादार (1582)
30	1584	निजी	भीठ	0.023	बकास्त (1584)
31	1585	निजी	परती जदीद	0.0058	आकाशवती कुँअर पिता रामप्रवेश सिंह (1585)
32	1586	निजी	भीठ	0.0078	जादू सिंह बो शरन सिंह पिता शिबू सिंह (1586)
33	1587	निजी	भीठ	0.004	बकास्त मोकिरदार (1587)
34	1588	निजी	भीठ	0.0021	बकास्त (1588)
35	1592	निजी	भीठ	0.0236	नारायण यादव पिता स्वर्गीय ओदराज यादव (1592)
36	1593	निजी	भीठ	0.0117	आमन्ती देवी पति जगत कुमार सिंह (1593)
37	1594	निजी	भीठ	0.0468	दयमंती पति राजेंद्र सिंह आमन्ती देवी पति जगत कुमार सिंह (1594)
38	1595	निजी	भीठ	0.0542	दिलीप कुमार पिता वृजा सिंह वीरेंद्र कुमार पिता वृजा सिंह (1595)
39	1736	निजी	भीठ	0.0253	दयाल जमादार पिता खरकधारी जमादार (1736)

40	1737	निजी	भीठ	0.0288	दयाल जमादार पिता खरकधारी जमादार (1737)
41	1738	निजी	भीठ	0.0465	अरविन्द प्रसाद पिता सीताराम प्रसाद (1738)
42	1741	निजी	भीठ	0.0251	भुटाली जमादार एंड छोटे जमादार एंड रामोतार जमादार पिता मंगल जमादार (1741)
43	1743	निजी	परती जदीद	0.0056	विनय यादव पिता देवन यादव (1743)
44	2007	निजी	भीठ	0.028	आकाशवती कुँअर पिता रामप्रवेश सिंह (2007)
			कुल	0.7825	

[फा. सं. RW/NH-12012/10/2011/SP(W.Bank)/(A-7)/P-9/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th September, 2020

S.O. 3189(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH30A on the stretch of land from Km 15.25 to Km 51.25 (District Land Aquisition Office, District Magistrate office, Biharsharif) in the district of NALANDA in the state of BIHAR;

And whereas the substance of the said notification has been published in "Hindustan" dated 20-06-2020 and "Times of India" dated 19-06-2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH30A in the stretch of land from NH30A (District Land Aquisition Office, District Magistrate office, Biharsharif) in the district of NALANDA in the state of BIHAR.

State: BIHAR		District: NALANDA			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Harnaut				
	Village: Cheran				
1	1046	Private	Dhanhar	0.009	JANGBAHADUR SINGH S/O BAIJU SINGH 1046
2	1077	Private	Dhanhar	0.005	SURESH PRASAD SINGH S/O RAM PRAVESH SINGH 1077
3	1080	Private	Dhanhar	0.009	WAKAST THIKEDAR 1080
4	1356	Private	Parti jadid	0.008	ANIL KUMAR AND SHIV SHANKAR KUMAR S/O KAILASH MAHTO 1356
5	1357	Private	parti jadid	0.004	BIRJNANDAN PRASAD S/O DWARIKA MAHTO 1357
6	1403	Private	Bhith	0.0102	DUKHI: MAHTO S/O DEVKARAN MAHTO 1403
7	1404	Private	Bhith	0.0567	UPENDRA YADAV S/O BODHI MAHTO 1404
8	1432	Private	Bhith	0.0072	SIYALAL SINGH S/O RAMSHARAN SINGH 1432
9	1433	Private	Bhith	0.0056	RAMBALI SINGH S/O GAURI SINGH AND OTHERS 1433
10	1434	Private	Bhith	0.0085	SHAILENDRA PRASAD, UMESH PRASAD, SUDHIR KUMAR S/O RAMJATAN SINGH 1434
11	1435	Private	Bhith	0.004	ARVIND KUMAR SINGH AND MADAN MOHAN S/O RAJESHWAR PRASAD SINGH 1435
12	1436	Private	Bhith	0.0059	MANOHAR YADAV AND MAHENDRA YADAV, KRIPA YADAV S/O JITAN YADAV 1436

13	1507	Private	Bhith	0.0446	MUNNI YADAV AND MUNESHWAR YADAV AND ANIL YADAV S/O LATE VISHANI YADAV 1507
14	1548	Private	Bhith	0.0351	VIJAY KRISHNA PRASAD S/O VRIJA SINGH 1548
15	1549	Private	Bhith	0.0025	VIJAY KRISHNA PRASAD S/O VRIJA SINGH 1549
16	1550	Private	Bhith	0.0254	VIJAY KRISHNA PRASAD S/O VRIJA SINGH 1550
17	1552	Private	Bhith	0.0286	DAYMANTI DEVI W/O RAMENDRA PRASAD 1552
18	1553	Private	Bhith	0.0302	DAYMANTI DEVI W/O RMJENDRA PRASAD 1553
19	1557	Private	Bhith	0.0237	BAKAST 1557
20	1558	Private	Bhith	0.0138	DEWMATI DEVI W/O DEWKISHUN SINGH 1558
21	1559	Private	Bhith	0.0107	BAKAST 1559
22	1560	Private	Bhith	0.0081	SIYASARAN JAMADAR S/O RAMJIWAN PRASAD AND MANOJ BIND S/O RAMROOP BIND 1560
23	1561	Private	Bhith	0.008	AKASHWATI KUMAR S/O RAMPRAVESH SINGH 1561
24	1562	Private	Bhith	0.0132	BAKAST 1562
25	1575	Private	Bhith	0.0093	BHARAT PRASAD S/O LATE PRABHU BELDAR 1575
26	1576	Private	Bhith	0.0364	BHIM SINGH S/O RAJWANSHI SINGH 1576
27	1577	Private	Bhith	0.0116	NILU KUMARI W/O SAHDEW PRASAD, ARJUN PRASAD S/O MODI SAW, MANGIYA DEVI W/O MUKHALAL PRASAD 1577
28	1581	Private	Parti jadid	0.0064	DINDYAL JAMADAR S/O KARAMCHANDRA JAMADAR 1581
29	1582	Private	Bhith	0.0035	SITARAM JAMADAR S/O SEWAK JAMADAR 1582

30	1584	Private	Bhith	0.023	BAKAST 1584
31	1585	Private	Parti jadid	0.0058	AKASHWATI KUAR S/O RAMPRAVESH SINGH 1585
32	1586	Private	Bhith	0.0078	JADU SINGH AND SHARAN SINGH S/O SHIBU SINGH 1586
33	1587	Private	Bhith	0.004	BAKAST MOKIRDAR 1587
34	1588	Private	Bhith	0.0021	BAKAST 1588
35	1592	Private	Bhith	0.0236	NARAYAN YADAV S/O LATE ODARAJ YADAV 1592
36	1593	Private	Bhith	0.0117	AAMANTI DEVI W/O JAGAT KUMAR SINGH 1593
37	1594	Private	Bhith	0.0468	DAYMANTI W/O RAJENDRA SINGH AAMANTI DEVI W/O JAGAT KUMAR SINGH 1594
38	1595	Private	Bhith	0.0542	DILIP KUMAR S/O VRIJA SINGH VEERENDRA KUMAR S/O VRIJA SINGH 1595
39	1736	Private	Bhith	0.0253	DAYAL JAMADAR S/O KHARAKDHARI JAMADAR 1736
40	1737	Private	Bhith	0.0288	DAYAL JAMADAR S/O KHARAKDHARI JAMADAR 1737
41	1738	Private	Bhith	0.0465	ARVIND PRASAD S/O SITARAM PRASAD 1738
42	1741	Private	Bhith	0.0251	BHUTAALI JAMADAR AND CHHOTE JAMADAR AND RAMOTAR JAMADAR S/O MANGAL JAMADAR 1741
43	1743	Private	Parti jadid	0.0056	VINAY YADAV S/O DEVAN YADAV 1743
44	2007	Private	Bhith	0.028	AAKASHWATI KUAR S/O RAMPRAVESH SINGH 2007
			TOTAL	0.7825	

[F. No. RW/NH-12012/10/2011/SP(W.Bank)/(A-7)/P-9/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.